
IONEWS

Imprensa Oficial

                RESOLUÇÃO/SEMED N. 111 de 14 de março de 2025

Dispõe sobre resultado definitivo dos profissionais que obtiveram êxito na concessão de novas licenças, nas prorrogações
das licenças e resultado final de recurso interposto, e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a divulgação dos procedimentos e período de inscrição do profissional de educação que pretende a
concessão de licença para estudos, por meio da Resolução n. 87 de 13 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO a publicização do resultado preliminar pela Resolução/Semed n. 109 de 12 de março de 2025,

CONSIDERANDO  a interposição de recursos em face do resultado preliminar,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado do recurso interposto, em face da divulgação preliminar, o qual se encontra no Anexo I
desta Resolução.

Parágrafo único. Em caso de interesse da candidata, a fundamentação do indeferimento poderá ser retirada na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Tornar público o resultado definitivo dos 06 (seis) profissionais de educação que obtiveram êxito na concessão de
nova licença, o qual se encontra no Anexo II e III desta Resolução.

Parágrafo único. O Anexo III refere-se à vaga destinada, exclusivamente, ao doutorado.

Art. 3º Tornar público o resultado definitivo das prorrogações das licenças requeridas, conforme Anexo IV.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 14 de março de 2025

Mabel Marinho Sahib Aguilar

Secretária Municipal de Educação

Portaria “P” nº6, de 1º de janeiro de 2025

ANEXO I - ANÁLISE DE RECURSO INTERPOSTO

ORD. PROFISSIONAL RESULTADO

01 Fernanda Loureiro Ferreira Leite Indeferido. Servidora não estável. Art. 3º da Resolução 87 de
13.02.2025

ANEXO II - PROFISSIONAIS QUE TIVERAM A LICENÇA CONCEDIDA

ORD. PROFISSIONAL MESTRADO /
DOUTORADO

DATA DE
ADMISSÃO MATRÍCULA

01. Danielle de Souza Baiano Mestrado 21.12.2009 7361/13284-1

02. Klinton Pinheiro Sales Doutorado 14.02.2005 4924-1/6558-1

03. Laura Helena dos Santos Amaral Mestrado 14.02.2005 4932/4412



04. Marcos Roberto Alencar da Silva Mestrado 26.07.2010 7134

05. Maria do Carmo Provenzano de Arruda
Brum Doutorado 13.02.2007 2557/13440

ANEXO III - LICENÇA DEFERIDA - VAGA DESTINADA PARA DOUTORADO

ORD PROFISSIONAL DOUTORADO DATA DE
ADMISSÃO MATRÍCULA

01. Maria Aparecida Dias de
Moura 01.04.2004 2277

ANEXO IV - PRORROGAÇÃO DAS LICENÇAS

ORD. PROFISSIONAL MESTRADO/DOUTORADO MOTIVO MATRÍCULA

01. Alessandra Domingos de Souza Doutorado Prorrogação 127301

02. Fernanda Loureira Ferreira Leite Doutorado Prorrogação 9807-3

03. Geraldo Gaberlino Neto Doutorado Prorrogação 10176

04. Ingrid Loraini Alencar da Silva Mestrado Prorrogação 12876-1

05. Jeanny Monteiro Urquiza Doutorado Prorrogação 12753-1

06. Sergio da Silva Pereira Doutorado Prorrogação 4735-4

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 82c6759c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T21:40:07-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




